

**Lucrari de asfaltare a unui
segment de drum local din
str.Cimpului , or.Codru**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de executie

Valoarea de deviz 468 014,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,300	107,49	10 996,23
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,000	102,31	6 138,60
		Total manopera				17 134,83

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	35,105	1 650,00	57 923,25
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	141,000	1 650,00	232 650,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,500	1 650,00	7 425,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,876	9 000,00	7 884,00
5.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	4,025	25,00	100,63
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,500	25,00	412,50
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,000	10,00	60,00
		Total materiale de construcții				306 455,38

Utilaje de constructii:

1.	235689999	Tehnica specializata	шт.	4,000	1 560,00	6 240,00
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,720	750,00	540,00
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	60,000	25,00	1 500,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,255	565,00	144,08
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,950	410,00	3 259,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,500	350,00	4 375,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,950	1 225,00	9 738,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,600	475,00	285,00
		Total utilaje de construcții				26 082,33

Total:

Cheltuieli directe	lei	349 672,54
Asigurarea sociala	24,00 %	4 112,36
Total	100,00 +	353 784,90

Cheltuieli de regie	6,00 %	21 227,09
Total	100,00 +	375 011,99
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 000,47
Total	100,00 +	390 012,46
TVA	20,00 %	78 002,49

Total deviz: **468 014,95**

Intocmit _____ (SA Drumuri Criuleni)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)